

فوتبال

دوربین‌های امنیتی‌ای که نمی‌بینند یا همه چیز را نمی‌بینند!

● درحالی‌که بیش از یک هفته از سنگ‌خوردن دروازه‌بان دوم استقلال در پایان دیدار این تیم با فولاد می‌گذرد، اما هنوز اقدامی برای شناسایی افراد خاطی در این اتفاق، انجام نشده است.به گزارش ایسنا، سر شکسته، چشم کورشده، پرتاب نارنجک و ... همه اینها مواردی بود که وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ را مجاب کرد که باید در وضعیت ورزشگاه‌ها تجدیدنظر کنند و به سمت فراهم‌کردن سخت‌افزارهای لازم برای رعایت الزامات امنیتی فیفا و AFC بروند. همین موضوع بهانه‌ای شد که لیگ نوزدهم با تأخیر سه‌هفته‌ای به‌جای ۱۰ مرداد، ۳۱ مرداد آغاز شود.با آغاز لیگ برتر اما مشخص شد که زیرساخت‌ها آن‌طور که درباره‌اش تبلیغ می‌شد، فراهم نشده است که مشکلات موجود در ورزشگاه آزادی – به‌عنوان مهم‌ترین ورزشگاه ایران – گواه بر این قضیه بود. البته ابتدا به نظر می‌رسید که بزرگ‌ترین مشکل موجود، بلیت‌فروشی الکترونیکی است، اما با گذشت بیش از یک هفته از دیدار استقلال و فولاد مشخص شد که اشکالات بیشتر از این حرف‌هاست.پس از دیدار استقلال و فولاد که با توقف آبی‌های پایتخت در دقایق پایانی بازی تمام شد، هواداران خشمگین استقلال اشیائی به داخل زمین پرتاب کردند که یکی از آنها به سر حسین پورحمیدی، دروازه‌بان دوم آبی‌ها، برخورد کرد و منجر به مصدومیت او شد. این اتفاق به آزمون بزرگ فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تبدیل شد که آیا می‌توانند پس از تبلیغات فراوان و نصب دوربین در ورزشگاه‌ها، افراد خاطی را شناسایی کنند یا نه؛ آزمونی که فدراسیون فوتبال پس از گذشت بیش از یک هفته از آن، پاسخی برایش پیدا نکرده است. اتفاقی‌که برای پورحمیدی رخ داد باعث شد که ایسنا به سراغ مسئولان ذی‌ربط در شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، ورزشگاه آزادی، وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برود و پیگیر شود که آیا اقدامی در جهت شناسایی افراد خاطی در دیدار استقلال و فولاد انجام شده است یا نه؟ پاسخ‌ها اما جالب بود و بعضی از آنها اصلا در جریان اتفاقی که برای دروازه‌بان استقلال افتاده، نبودند. نکته‌ای که در این پیگیری‌ها مشخص شد، این است که روند مشخصی برای رسیدگی به چنین اتفاقاتی وجود ندارد و هر مسئولی از یک روند پیگیری صحبت می‌کند. در این میان، صحبت با یکی از مسئولان سازمان لیگ مشخص کرد که دوربین‌های امنیتی در اختیار یگان ویژه است و آنها پس از انجام بررسی‌های لازم به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال گزارش می‌دهند. پس از این توضیح، ایسنا به سراغ اسماعیل حسنزاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، رفت که او در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: این موضوع را از سازمان لیگ پرسیدیم، چون آنها بهتر می‌دانند. هر گزارشی به دست ما برسد از طریق سازمان لیگ می‌آید و من اطلاعی راجع به این موضوع ندارم. با این اوصاف می‌توان گفت که اقدامی برای شناسایی افراد خاطی در دیدار استقلال و فولاد انجام نشده که دلیل احتمالی آن، نبودن پروتکلی مشخص برای رسیدگی به چنین پرونده‌هایی است.

تیم ملی

ویلموتس رسما برنده شد!

● تیم ملی ایران با برتری ۲ بر صفر مقابل هنگ‌کنگ، اولین گام در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ را محکم برداشت؛ شاگردان مارک ویلموتس که عصر روز گذشته به وقت تهران در هنگ‌کنگ به مصاف رقیب رفتند، با گل‌های سردار آزمون و کریم انصاری‌فرد به برتری رسیدند تا همچنان رکورد شکست‌ناپذیری‌شان برابر این تیم شرق آسیایی، آن هم در بازی‌های رسمی دست‌نخورده باقی بماند. هنگ‌کنگی‌ها پیش از این در چهار دیدار رسمی مقابل ایران ۹ گل خورده داشتند و هر چهار بازی را هم واگذار کردند. دیدار دیروز، پنجمین جدال رسمی این دو تیم بود که البته بعد از ۳۱ سال ایران داد. با وجود این فاصله زمانی اما اتفاقی مشابه با بقیه دیدارهای رودررو رقم خورد؛ ایران باز گل زد و هیچ کُلی هم نخورد؛ داستان از این قرار است که هنگ‌کنگ هنوز در دیدارهای رسمی‌ای که با ایران داشته، موفق نشده گلی وارد دروازه این تیم کند. این موضوع روز گذشته هم تکرار شد تا هنگ‌کنگی‌ها همچنان از رسیدن به دروازه ایران بازمانند. بازی روز گذشته همچنین اولین دیدار رسمی مارک ویلموتس به‌عنوان سرمربی جدید ایران هم بود؛ این مرد بلژیکی که پس از حضور هشت‌ساله کارلوس کی‌روش در ایران، جایگزین آن مربی پرتغالی شد، در اولین بازی رسمی‌اش با یوزها موفق به ثبت برد شد. البته او پیش از این دو بار در دیدارهای تدارکاتی روی نیمکت ایران نشسته بود که حاصلش یک برد پرگل مقابل سوریه و یک تساوی برابر کره جنوبی بود. فعلا که در سه بازی نخست، ویلموتس شکستی با تیم ایران نداشته و امید زیادی دارد این شکست‌ناپذیری تا زمان رسیدن ایران به جام جهانی تدارک داشته باشد. البته او اسما در دومین بازی مرحله انتخابی جام جهانی باید مهرماه در ورزشگاه آزادی به مصاف کامبوج برود؛ بازی‌ای تقریبا ساده که البته با این اتفاق مهم همراه می‌شود؛ طبق توافقات صورت‌گرفته، قرار شده بازی ایران – کامبوج با حضور تماشاگران زن در ورزشگاه آزادی همراه باشد.



دومین حضور تیم ملی بسکتبال ایران در بازی‌های المپیک اتفاق خوب این روزهای ورزش کشور است. تیمی که برای رسیدن به المپیک مسیری را طی کرد که خوش‌بین‌ترین افراد هم تصورش را نمی‌کردند؛ اما درست در شرایطی که همه ناامید شده بودند، معجزه بزرگ رخ داد. صعود از مرحله مقدماتی و بعد از آن کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو دو هدف اصلی بود که برای حضور این تیم در جام جهانی ۲۰۱۹ چین تعریف شده بود. آسمان خراش‌های ایرانی در حالی هر سه دیدار خود را در مرحله مقدماتی (پورتوریکو، تونس و اسپانیا) واگذار کردند که شانس خود را برای رسیدن به المپیک از دست‌رفته می‌دیدند؛ اما وقتی مشخص شدند که پنج رقیب آسیایی‌شان هم به جدول بازنده‌ها راه پیدا کرده‌اند، دوباره امید در دلشان زنده شد. در جدول بازنده‌ها باید خیلی عوامل دست به دست هم می‌داد تا ایران به المپیک برسد. اول اینکه ایران در هر دو دیدارش برابر آنگولا و فیلیپین پیروز شود و مهم‌تر اینکه چین میزبان که یک برد بیشتر از ایران داشت، با اختلاف به نیجریه باززد. همه این اتفاقات در روزی حساس به نفع ایران رقم خورد تا معجزه صعود به المپیک ۲۰۲۰ توکیو رخ دهد؛ آن‌هم با بهره‌مندی از یک مربی توانمند وطنی. مهران شاهین‌طبع، پرافتخارترین مربی بسکتبال ایران، همان کسی است که دومین حضور در المپیک را به ورزش ایران هدیه کرد. او برای رسیدن به هدف بزرگ مورد تهاجم منتقدان و مخالفان زیادی قرار گرفت؛ اما ثابت کرد بیشتر از هر کسی، توانایی و بار فنی شاگردانش را می‌شناسد.

گفت‌وگوی اختصاصی «شرق» را با شاهین‌طبع بعد از بازگشت از چین می‌خوانید.

۴۰ هدفی که شما برای جام جهانی چین تعریف کرده بودید، این بود که ابتدا از گروه خود صعود



کنید و بعد از آن روی کسب سهمیه المپیک متمرکز شوید؛ اما این موضوع برعکس شد. شما بدون صعود به مرحله دوم به سهمیه المپیک رسیدید. واقعا این موضوع از پیش‌بینی می‌کردید که کار به اینجا بکشد؟

ما در این دوره واقعا شاهد بازی‌های بسیار باکیفیتی بودیم. در واقع باید بگویم شیوه جدید برگزاری مسابقات این کیفیت را به وجود آورد و به همه تیم‌ها کمک کرد تا حتی در جدول بازنده‌ها هم تلاش خود را برای کسب سهمیه المپیک بکنند. به‌جرت می‌گویم که ایران در این دوره از حضورش در رقابت‌های جام جهانی بهترین عملکرد را در مقایسه با دو دوره قبل داشت؛ چراکه نشان دادیم خودمان را به تیم‌های سطح یک دنیا نزدیک کرده‌ایم. خدا را شکر که فدراسیون بسکتبال در این دوره چند بازی تدارکاتی برای ما در نظر گرفته که خیلی در نتیجه کارمان تأثیر گذاشت. شاید اگر وقت بیشتری داشتیم و در تورنمنت‌هایی بیشتر از این شرکت می‌کردیم، می‌توانستیم بهتر از این ظاهر شویم؛ اما درباره سؤال شما باید بگویم که هیچ چیزی را در میدان مسابقه نمی‌توان پیش‌بینی کرد. چیزی‌ها که میزبان این مسابقات بودند، میلیون‌ها دلار سرمایه‌گذاری کرده بودند تا سهمیه المپیک را در کشور خودشان بگیرند؛ اما صعود نکردند و مثل ما در جدول بازنده‌ها رقابت کردند. آنها با یک برد بیشتر از ما در جدول وضعیت بهتری داشتند، تا قبل از کوارتر چهارم بازی‌شان با نیجریه هم امیدوار بودند بتواند سهمیه المپیک ۲۰۲۰ را در کشور خودشان کسب کنند؛ اما نیجریه با اختلاف آنها را شکست داد.

۴۰ درست مثل شکست ایران از تونس (تیم ۵۱ دنیا) در مرحله مقدماتی که هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد!



به رده‌بندی‌های فدراسیون جهانی بسکتبال نباید خیلی توجه کرد. یک‌سری شاخص‌هایی که خیلی متفاوت هستند، این رده‌ها را مشخص می‌کند. تونس تیم واقعا خوبی است. تونس‌سی‌ها ۲۰ بازی تدارکاتی برای جام جهانی داشتند. باید این مسائل را لحاظ کرد. این در حالی بود که ما هفت بازی تدارکاتی داشتیم.

۴۰ از تونس که بگذریم، بازی با پورتوریکو را در تانیه‌های پایانی واگذار کردیم؛ درحالی‌که برنده بودید.

این اتفاق برای خیلی از تیم‌ها می‌افتد که به نظر من طبیعی است. لیتوانی، صربستان و فرانسه تیم‌هایی بودند که در لحظه آخر بازی برده را باختند. ما مقابل تونس و پورتوریکو تمرکز تیمی‌مان را از دست دادیم. در بازی با پورتوریکو تا نیمه اول با اختلاف جلو بودیم؛ اما یکباره تیم به هم ریخت که به عقیده خود جنبه فنی داشت. ما می‌توانستیم تصمیم‌گیری بهتری بگیریم. بازی‌کردن در چنین مسابقاتی با این سطح نیاز به رعایت یک‌سری جزئیات دارد. ما همین الان هم از خیلی از تیم‌های آسیایی عقب هستیم. حتی لیگ‌های داخلی‌مان هم با آنها متفاوت است. رعایت این نکات و بازی‌های تدارکاتی هرچه بیشتر است که نتیجه‌اش را در لحظات حساس نشان می‌دهد؛ وگرنه نتیجه‌اش ما هیچ چیزی کم نکذاشتند. در نهایت همه این نقاط ضعف به ما کمک کرد که در جدول بازنده‌ها مقابل آنگولا و فیلیپین پیروز شویم و به المپیک برسیم.

۴۰ شما در این یک‌سال و نیمی که سرمربی تیم ملی شدید، با حواشی زیادی از طرف ملی‌پوشان روبه‌رو بودید. به‌ویژه این اواخر که برای رقابت‌های انتخابی جام جهانی چین آماده می‌شدید؛ اما در نهایت این بچه‌های معترض را دور هم جمع کردید تا به المپیک رسیدید. نگران نیستید که این اتفاق در آستانه المپیک دوباره تکرار شود؟

با سلیقه خودم و کادر فنی تصمیم می‌گیرم

شاهین‌طبع: بسکتبال ایران باید متحول شود

عکس:فخر اسبیون بسکتبال

من ۲۳ سال است که به صورت حرفه‌ای مربیگری می‌کنم. این بچه‌ها هم مثل بچه‌های خودم هستند؛ اما متأسفانه عده‌ای با مطرح‌کردن بحث‌های جانبی آمدند و این بچه‌ها را از من گرفتند. ما در درون تیم ملی هیچ مشکلی با هم نداریم؛ به جز یک مورد. آن موردی که باعث می‌شود برخی ملی‌پوشان از آن دلخور شوند، جنبش ترکیب تیم ملی است. بعضی‌ها از این ناراحت می‌شوند که چرا مثلا در ترکیب نیستند یا روی اسم آنها خط خورده می‌شود؛ اما باید بگویم اینجا باید با سلیقه خودم و کادر فنی تصمیم بگیرم.

۴۰ قرارداد شما با تیم ملی تا پایان جام جهانی بود؛ اما با این نتیجه‌ای که گرفتید، رئیس فدراسیون، وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک گفته‌اند که شما باید همچنان کارتان را در این تیم ادامه دهید.

چه تصمیمی می‌گیرد؟

المپیک بزرگ‌ترین میدان ورزشی دنیاست و حضور در آن با مسابقات دیگر فرق دارد. من باید با مسئولان بنشینم و صحبت‌هایم را بکنم. ببینم آیا امکانات و برنامه‌هایی را که من می‌خواهم، می‌توانند فراهم کنند یا نه. من حرفم این نیست که برویم المپیک و مدال بگیریم. المپیک جای است که ۱۲ تیم برتر دنیا در آن شرکت می‌کنند. من دلم می‌خواهد برویم و یک حضور موفق در این بازی‌ها داشته باشیم. الان ما در همین جام جهانی برای سومین مرتبه شرکت کردیم و سهمیه المپیک هم گرفتیم؛ اما تمام می‌شود و می‌رود. باید در بسکتبال ما تحول ایجاد شود. وضعیت بسکتبال ایران به لحاظ ساختاری اصلا مناسب نیست. ما نیاز به احداث سالن و زیرساخت‌های مختص به این رشته داریم. هنوز به یک سری از استانداردها نرسیده‌ایم.

۴۰ حضور در المپیک چه پیش‌بینی‌ای دارید؟ هیچ. فعلا افتخار حضورش را داریم.

خبر

داور ایرانی

قاضی مهم‌ترین مسابقه دنیا

● به گزارش «ورزش سه»، حرکت رافائل نادال در دفاع از داور ایرانی فینال رقابت‌های انفرادی مردان اوپن آمریکا، درحالی‌که داور مسابقه به دلیل جریمه‌کردن نادال در جریان مسابقه از سوی تماشاجی‌های هوادار او هو می‌شد، نشان داد این تنیسور اسپانیایی در زمین تنیس یک جنتلمن واقعی است. رافائل نادال، اسطوره اسپانیایی دنیای تنیس، در فینال رقابت‌های انفرادی مردان اپن آمریکا به مصاف حریف روس خود مدودف رفت و در یک بازی دشوار موفق شد او را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست داده و عنوان قهرمانی این رقابت را به خود اختصاص دهد؛ اما یکی از نکات جالب این بازی، ژست آقامشانه نادال در پایان بازی بود. نادال با اینکه در جریان بازی از سبوی داور ایرانی مسابقه، علی نیلی، جریمه شده بود، درحالی‌که هوادارانش مشغول هوکردن داور مسابقه بودند، به تشویق او پرداخت و نشان داد ارزش‌های تنیس برای او ارزش واقعی دارند. علی نیلی، داور ایرانی فینال اپن آمریکا که پیش از این فینال رقابت‌های ومبلدون را هم قضاوت کرده بود، در جریان مسابقه دشوار و نفس‌گیر نادال و مدودف، دو بار تنیسور اسپانیایی را جریمه کرده بود. علت جریمه‌های نادال در هر دو مورد، معطل‌کردن بیش از حد برای زدن سرویس بود؛ اما هواداران نادال که در استادیوم آرتور اش حاضر بودند، از این تصمیم داور ناراحت شده و زمانی که نادال برای دریافت جام قهرمانی می‌رفت، شروع به هوکردن علی نیلی کردند. نادال درحالی‌که روی سکوی قهرمانی ایستاده بود، وقتی هوشدن علی نیلی را از سوی تماشاچیان دید، در ماجرا دخالت کرده و شروع به دست‌زدن برای علی نیلی کرد. این ژست نادال فضای استادیوم را تغییر داد و بسیار مرکز توجه ناظران و رسانه‌های حاضر در استادیوم آرتور اش قرار گرفت. نیلی در اولین گیمی که نادال سرویس را در اختیار داشت، به او به دلیل معطلی در زدن سرویس هشدار داد و ناظران معتقد بودند این هشدار نوزدهام، حرکتی غیرمعمول به حساب می‌آید.

مفسران تنیس معتقد بودند چنین داوری سخت‌گیرانه‌ای در این مراحل زودهنگام بازی کمتر اتفاق می‌افتد. علی نیلی در ست چهارم نیز نادال را به خاطر صرف زمان بیش از حد برای زدن سرویس جریمه کرد تا تنیسور شماره دو دنیا سرویس اول خود را از دست بدهد. نادال برای دومین‌بار در ست پنجم جریمه شد و در لحظه‌ای حساس از مسابقه درحالی‌که ۲-۵ از حریف جلو بود و سعی می‌کرد سبوی برگ کند، با جریمه علی نیلی مواجه شده و سرویس اولش را از دست داد. این جریمه به از دست‌دادن یک امتیاز از سوی نادال منجر شد و هواداران او را به‌شدت عصبانی کرد. نادال در نهایت در این فینال حساس و نفس‌گیر موفق شد بر شش‌پارها غلبه کرده و مدودف را در پنج ست با نتایج ۷-۵، ۶-۴، ۵-۳، ۷-۴، ۶-۴ یعنی با حساب ۳ بر ۲ شکست داده و جام قهرمانی اپن آمریکا را به خود اختصاص دهد. این فینال دشوار که ۴ ساعت و ۵۰ دقیقه طول کشید، دومین فینال طولانی تاریخ اپن آمریکا بود و تنها چهار دقیقه با رسیدن به رکورد طولانی‌ترین فینال فاصله داشت. نادال با این پیروزی چهارمین قهرمانی خود در اپن آمریکا در جشن گرفت. این درعین‌حال نوزدهمین پیروزی گرنداسلم نادال بود. نادال حالا با رسیدن به رکورد ۲۰ گرنداسلم رقیب بزرگش راجر فدرر، فقط یک قهرمانی فاصله دارد.

پیام تسلیت استقلال به مناسبت

فوت سحر خدایاری

● باشگاه استقلال با صدور پیامی درگذشت هوادار تیمش را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: خانواده محترم خدایاری درگذشت تلخ و غم‌انگیز فرزند دلبندتان، خانم «سحر خدایاری»، موجب اندوه و تأسف فراوان مجموعه باشگاه استقلال و به‌خصوص هواداران این تیم شد. این ضایعه را به شما و همه بستگان داغدار تسلیت عرض کرده و از خداوند متعال رحمت و مغفرت الهی برای ایشان و صبر و اجر و سلامتی برای شما، بازماندگان و طرفداران فوتبال مسملت می‌کنیم.

پرافتخارترین باشگاه تاریخ فوتبال جهان

● روزنامه دیلی‌میرر در گزارشی پرافتخارترین باشگاه‌های تاریخ فوتبال جهان را بررسی کرد. در این فهرست باشگاه الاهلی مصر در صدر قرار دارد. این باشگاه تا الان ۱۱۸ جام به دست آورده و این بالاترین تعداد جام در تاریخ فوتبال جهان است که یک باشگاه به دست می‌آورد. تیم قهرموزش مصری فاک قهرمانی در لیگ مصر و ۳۶ قهرمانی در جام جهانی این کشور به دست آورده است و لقب باشگاه قرن در قاره آفریقا را هم یک می‌کشد. الاهلی برای چهارمین فصل پیاپی توانست عنوان قهرمانی را در لیگ مصر به دست آورد. یکی از پرافتخارترین و بهترین مربیان تاریخ این باشگاه، مانوئل زوزه، سرمربی پیشین پرسپولیس است که توانست دوران درخشان و طلایی این باشگاه را رقم بزند و در بین هواداران هم از محبوبیت بسیار بالایی برخوردار بود. بارسلونا، تیم پرافتخار اسپانیایی، با کسب ۹۱ جام در رده ششم این فهرست جای دارد و رئال‌مادرید هم با کسب ۹۰ جام در رده هفتم است.